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+ सत्सादि्यसमाद्रेण सुधियाञ्रेनीवने साफी 
खान्तःस्वार्ण्यकरी मदौपधवटी स्याचेच्छरतन्ञा मतिः । 
मानेश्वेदभिजातपोरूपवतां दायायसंरक्षणात्‌ 
तदवेदापचितो रता सुक्ृतिनी धन्येयमार्य ्रजा ॥ १ ॥ 


मूर्टं भरतसंस्कृतेः खुविपुखं वेदा रसन्तोऽवना- 
वारय्याचारयुतां समुज्ज्वरूधियां तन्वन्तु इद्धि पराम्‌ । 
तेषां यैरपि विस्तृतौ समतिभिर्निप्कामयलाः कृता 


प सततोपकाररतयः खेनात्मना याजिनः ॥ २ ॥ 
६ विशविश्वरानन्द्‌ भास्‌ 


उद्योगान्निगमार्थवोधघटकान्‌ सन्न्यासधरमा व्यधात्‌ । 
कोपोऽयं श्चुतिश्ेमुषीनिगमनस्तन्नोदनासम्भवः 
कू्प्सीष्ट स्तय हि तस्य युणिभिः खभ्यस्यमानो सुदा ॥ २ ॥ 


उन्मिप्याजनतादितार्थपरमा श्रीचष्टभानां रुचिः 
सद्धर्म विनये तेमोऽपदहनने विव्या्रचारे शुम 1 
न्याय्याचारविचारसाररुचिरा नीतिः सद्‌ वर्धतां 
खक्वाऽन्यव्यसनं श्चुतिव्यसनिनो चिन्ञा भवेयुर्युनि ॥ ४ ॥ 
ति 
चिश्ववन्धोः 


# धह्यव्वार्िनिस्याचन्देन खददच्रिव, स्पामी विन्विभ्वसानम्दौोऽज्र लद्यतते । 
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¶ 'अतिविधे' इति बे पाठ तु (ऋ ५ ६२,९)1 इहापि, भति+न्य्‌ ०1 


अति.वीत{८ब्ये)}- 


2 अक्िचिदधीत श १०१ 
२,३१८ 

अति बीत(५८ब्ये)- -त रेजा९३३ 
जति^रष्‌, मतिवु्ध शा १,८,११३२ 
आनि भ्यधि -यि रेज ५,२.१ 
मति ९८ग्परपू्‌, मतिविध्य जेड २, 
२०३१४ 

¶अततिविधे दा १८,१३ 
चततिन्व्राधिनर्‌- -घी शच १३, १, 
९१२१३,१९ तै ३,९,१९,३१ 
जै १५०, जड ९,१.४२ 
मतिम्‌ नत्‌- जाद्धि तैआ १,१०,३ 
सति^्नतयःभनिच्रतयानि जै १४३ 
भति,८स्‌, अनिशस्तति रे ४,६२, 
१०९, ११२, अतिद्ासन्ति शा 
२८, १०९, अतिद्रासेत्‌ एे ४, 
१०२) ६१८१२३१ भदिशस्यते प 
६०२३) शा २८,१० 
मेतिश्शस्व- -म्‌ ए २,११ 
सतिसस्पःस्पा- -स्य ए ४, 
१०, -स्या र ४,१. 
अति-दाय(«/दी)- -य शा २३,२, 
पम्‌ तं ५,१,१९ 
भति शातीय- -पे जभ १,५०२ 
भति^्धिप्‌,भतिदिष्यात्‌ ¶ २,१० 
अतिदिष्ट्ा- -ष्टम्‌ घ ४, १,२, 
४, ~या ३,५ 
अति उपद्र -मूस ¶ 
अति शधं -म्‌ ते ३,४,१९११ 
शति इटक्षण- मते ३१९११९११ 
अनि (स+प इ जैभा ३,४ 
अतीषह, द्र 

भति «द्द स्तु) भतिष्टुषन्ति ता 
९. ३१७१ तिष्टुयु ता ९१३१५, 
८,९१.११ ॥ 
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६१ १,१, ७, १,१४, कतितिष्टनि 
दा १०१९११,९, भव्पतिष्टत्‌ दा 





८ २७ ) 


४,५,२,०,२, १३१ ९ १,१३७१११ 
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जतिष्ठा- -षठा शा १३,५,१.९२, 
एष्व स ४,५५.४२९. -ष्ठा शा 
५,३०३.९५], १०,६० १, ९.११, 
२७,५,१,२९ -ष्ास्‌ श॒ १०, 
१. 
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अति सर्व- -बेगरु ८, 
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२९ शति सूनेते श १,९,३१२ 
भतिखजन्ति गो २, २, १८) 
भति द्नामि म १३०,२, भति 
सक्षये ए ३,४२२, भस्यसनत, श 
१८,४।२,० ३०२६), 
अतिष्ट- छट श १२,९११,३८; 
का १,३०३११० 
भतिषुज्य- जय शा १,९१.३१२ 
शति सषि -्ि दा ७४४२) 
१५९ -टथय््‌ श १४ ५ २,१ 

भति^सुप्‌, सुतिसर्पैति श दे, 
९,३,९, पे 2,१०१८, १, अति 
स्ति छ ६,९१३, ६, भतिसपै- 
न्विता २, १५, ४» भव्यदत्‌ 
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श ४,६,९,१६ अस्यधिच्छप्सत्‌ 
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अरि-सन-- -न शण १३५० 

श्वि सुत(+क्ो- क म ५०५५ 
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१५ 
जतिस्शवं- -यं सा १,१.१४ 
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रेण ता <१९११५,१६,१० 
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२४४.३ 
अविदत- तौ श १०,५,२,१३ 
भति+८हा, सतिषाव तै २,१, ५४, 
ता ६२११११९ 
भविदणन~ -म्‌ श ,२,३४य 
सति, भरतिहरति दा ३१२, २, 
२२, भतिहरति शा ३ ४।३, ९९, 
५,११२.१५, प २,२ 
भतिद श॒ १, १,१,२१,८१५) 
२,५ 
भतिष्टरत्‌- ~ शा ११७९, 
शति-दस्व- -म्‌ तै ३,४,१९११ 
अतीद्यक(<-ति)- श शा ८५, 
शा पे ८,१७,- शान्‌ ए ८,१९ 
अतीत्वरी(-ति५/द+करप्‌ >~ -म्‌तै 
३,४,११,१ 
भतीन्द्िय( तिऽर )}- -मपु १,१३ 
&ञतीपान{ अत्ति4/¶षा }~ नात्‌ 
तेआ १०,१,१३ 
सतीरेक( गि^रिच)-- -क ध्र ४ 
५,१०,८ 
भतीतेक{ -ति+८घ्द)- इः अ 
११४७ 
भतीपद्ध( तऽ) -क अ ०,१४, 
३,२५,८, <+ भा २,४,७-९ 
खरदसल( तिञथं)- मतै २,५. 
१९,१ 
अरद्ट( तिऽ्मष्स्‌+भय्‌)- -इ 
2०१०२९०३ 
भदयत्रिटोम{ विऽभ }~ "म सार, 
४, गा १,५०२३ 
भध्य्र( तरिऽथ )~ प्र जै २,१, 
५१६ 
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्¶ पाणान्वकयपारस्तु^अति +२बिदर दस्त्र प अतिष्ठ" इत्ययं ययपुष 
मभ्यादस्ु नितं दुरः । इपाठमेदाद्‌+/गमे सूरमिति स२,२.अदि भद 


7 खदपाप्यलक्षणणे 
= दयामुपा न्ये दुर 1 


तरन्बविष्टध 


श्मव्य(-तिऽम-)तु+८बच्‌ , 3: 


भस्य(-तिऽभ-)लु+८वच्‌, अस्यनूचिपे 
जै ९५ 
यस्यनूक्त~ म्‌ तै ३,७,११०१ 

अव्यन्तिक्‌ (-तिऽअ-)- ॐ दा २१५, 
३११९ 

भत्ययन( तिद) -म्‌ जे १,२ 

अत्यराति( विऽभ-)- तये पे ८१२३ 
-त्ति फे ८, ६३२ -तिम्‌ पे 
<१२३. 

अस्य ति+^/अर }, अति अमते 
पे ३, ५२, अती अजति णे 
३, ५२, अस्यजति षु १, १०, 
अत्यजैणि ठे ३, ४२५, अर्य 
सन्ति प १,१०,७, २६, अव्या 
जेत ए २, २५, २,४२५, अस्या. 
जन्त ए २,८५ 

भष्यदै(-तिऽअ )भव्यदै आ २,४४८ 

भस्य ( -ति^८अद ), अतिऽद्व 
अति ए ४,११, भति" " "भरात्‌ 
पे ४,११ 

भस्यसल्प- ~म्‌ गो २,६,१४ 

अर्यद्‌(-ति५/२अश्‌);जव्यदनाति शा 
१,१,१,९२११११००१, का २, 
१,१,७९, अत्पद्नात्‌ का १, १ 
४११२, २,१,१,६९ अ्यादान द्र 


भस्यसू्‌( ति+५८१अम्‌ ),अस्यस्ति का 
२) ११४११०५ अर्यस्तु रे 
९११५ 


भर्वाह(अति+जा^छ),जस्य॒कुर्वन्ति 
शा २,११४,९२२ 

सव्याक्रमू( पि + आक्रम्‌), रपा 
छमति तै ३,३१७,०,९, भ्या 
क्रामत्‌ गो १,३,१५ 

भव्याधा( ति + भा^८्वा ), भत्या- 
युधाति ठेजा ५५१,३, भ्यादधौ 
जं ५५ 

खुष्यानन्द्‌( तिष्था }- न्देनदा द 


(२८) 


२२ १०६ 


तै १,९१९.४ 
अस्यायम्‌(-ति^८द्+णमुल) एेजा २, 
१४१९ श २०८५१०५ का एषः 
दे 
अव्यायु-पाच- म्‌ ता १,२०.८६ 
५०३, ७ 
अ्पायुस्‌( तिऽभा }- -पम्‌ ता २५, 
८१३ 
¶अत्यादान- -नात्‌ तैआ १०,१,१३ 
जत्याश्राव्रित( -ति+आ^श्रु )- -मू्‌ 
तै २,७,११,१ 
अव्युक्थ्य(-तिष्ड-)- क्थ्य एे ३, 
४१ 
भवत्यु अति^+८वद्‌ द्र 
भन्युन्मन्थ्‌ (-ति+उत्‌^८मम्य्‌ )भस्युद्‌- 
न्धात्‌} जे १९८ 
भल्यु( तिऽउ ) दहा, भस्युिदीते 
श ७,२.१४ 
भव्ुपयज्‌ ८ ति~+उप^यज्ञ), अल्यु- 
पएयजति शा २३, ८,४, १८, भस्यु- 
पयजति च ३१८,४, १८, भव्यु 
पयेत्‌ रा २,८,४,१८ 
अत्यूभ्वाश्च ( तिऽऊष्वऽअक्षि->श्ष)-~ 
क्ष वैज १,६,१ 
§भस्योत( ति आन)- -त वआ १, 
१० 
भ तितिक्षमाण (+(पिज्‌)- -ण दा २, 
३१३११ 
स॒तिधि{~८अत्‌)~ यय ते ३,७,९} 
¶तेजा ७१९१, -यि ए १,१६, 
४२०९, देजा ९,१,१२, सा २३, 
३) शा ३१४१११२) ९०५४, ३१२२, 
१००,३१११२, ८०१, १७०५ वै २ 
४११,१,७,१०१७, १२, ५, तैआ, 
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सा १,३,६, -थिम्‌ एे १,१४ 
१७, ५०६९, एमा १,१. १५ा 
२३११, शाभा १, २, ४,२ 
४,२४, ६१८१ १,६९, १३१ ५, १, 
१२, ते १,२,१,१०) २, १३ 
९,४,३,६) ता ४, ९, २१, १४, 
१२५१, -ये हा २,४,१,११. 
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२१७,३१११०,१३ 
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२,१,७ 
ङ तीथ थम्‌ जै १६३९९५१ ३१ 
थेन श ११,४,२,१४ 
अ तुप- पानूऽइव श्च २,५५ २, १४ 
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भ-तेजस्‌- ना ते ३,७,१,१ 
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रमा २,१.२४ ९,३,२,११५१५, 
५,४,१८, ८१३१ ५,६,७१२०१,२ , 
५२,९२१६२,५,४१४.२०.६०११ ११ 








तरा द ११८०५१८० १०, १०, १,५०.१. । २५.७.५२ ,१४०८०९१३१५ १०, १०, १, ५०,१. 


२५ ७,५०२,१.८.८०६१३५ ५. १०, 





न पाटोऽततिविकृत शवाऽऽमाति + 
स्फुटम्‌ 1 ‡ अत्तीव वैङृेत गत पाट । अति 


तमातेऽन्तोदात्त्वाऽनुपपततेरिति 
रदितमुभा चिन्त्य । सदु 


'अस्यशनातु' इत्यस्य लक्षणानुत्तारित्व 


स्वर्‌ । मप्यस्यस्याऽऽदस्त पर्य 


भ उत्‌+मन्ये रूप स्याटटि ! § 'भव्यऽऊव- इति भाष्यीयो विभागभिन्य । 
दिङ्‌ विस्तरस्वन्यन्र द्र" । 5 "मविलोदित-' इत्यानन्दाश्रमपरुपा चिन्य- 1 ¶सर 
सतर । ॥'भनदु-खम्‌' इति या (२,भोपाट ॥ 
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शस १९१३११,५,६ 
अन(-च्‌ऽम-)प-बव- -व तै. ३५१२ 
५२ 
जन(-न्ऽज-)प-न्ल- -न्याय जै 
३१,१५६१ ता दरूण३; १०,२, 
३१९८१४,१,६९१२३११०,२, ९६, ३, 
१७१४१२१ २०१७, १; २९, ९ 
१४,२८) १११८१२०५१२१५ 
जन(-न्‌ऽअ-)पर~- -म्‌ राआ ९३, १, 
दा १७,५१५,१९१६१८१८ 
जन(-नऽअ-)प राद्ध- -म्‌ श॒ १४, 
२,९,९८ 7 
श्नप-राध- -म्‌ श १,३,५,१०२ 
-धायते ३,२,२,२ 
भन((-न्‌ऽभ-)प-रुद- दधः जैउ २,२, 
२५८ 
खनप रोध्य- -ध्वः तभा ६,५,२९ 
भनपर्याय (-न्‌ऽभप^८न्यय्‌ )- -थाय 
सै १०,२७,१११ 
+ | भन(-नडअ-)प धित -त देआ 
+ ३१३ 
शन (-नऽअ-)प-सरण- -णात्‌ श १, 
९,३,११२ 
{ अन पस्पशान- -म्‌ तैआ ६, १,१ 
अन( न्‌ऽअ )प स्फुरत्‌- -रन्त तेजा 
४,७,१.४ 
स॒नपस्फुरन्ती- न्ती तैभा ६, ७, 
१,-न्तीम्‌ तै २,७,७,१३ 





प्म 
जड ४,८,३,४-९, -प्मन श ७, 
४,१,१, -प्मादा दे, १,३१९१२} 


११३१०८६ ६१८१२११९ प? १,१.२३१ 





१,९, -प्मान रे. ७,२५, च २, 1 


अममि-प्राप्त- 


३,४,८, -प्मानम्‌ दा ७,४।१११ 
-प्मानि जड ४,८,३,३,१० 
अनप-हनम- -नाय ता१३११०,१४ 

&थनपादि जै ३६ 
ञजनपायि(-नऽअप५८द,पिन्‌-गोनी वै 
२,५.१२ व 
अन(-न्‌ऽअ-)पि-सोम- -मौ ज १८६ 
अनपि-सोभिन्‌-- -मिनौ ञ,१८६ 
अनिटि (त->)ता (-नऽभपिषषा)- 
-ता शा ७,४,२,३५ 
जनपेक्ष(-न्‌ऽभप८६्‌)- -म श १२, 
५,२,१५,९१२१८} १७,३,१,१८ 
श॒नपेश्षमाण- -ण दा १३५९१९९०, 
८,३४४, सा २,४, ६, ७, -णा 
का १,६,२,८ 
भनपेक्षित- ~त. सा २१२११ 
शनये (त->) ता (-नऽभप ५८९) - 
दा ८,,५,११५० 
मनपोद्धा(य->) रौ (-नऽभप-उत८५) 
यौ श ११,१,६९,२५ ४ 
अन( चऽअ~)भि-गत- -तम्‌ ए 
५,९,.४,६,०.१९ -तानि च ९ 
अनमिधारित(-न्‌ऽअभि+पृ)- न्म्‌ 
२,१,३,३. 
ञ्ननमिजित,ता(-न्‌ऽअभि/नि)- ल 
तै १,२.३३, -तम्‌ ते १५२९ 
५, ता १६,४,६५ -तस्य तै १ 
०,३,८,२१,९,९,३० ता १६७५१५ 
-ताता ६,५,२० 
शनभिप्णु-वत्‌( -न्‌ ऽगभि५्‌ )~ 
-वन्त श १४,१,१,७. 
अनभिनन्दत्‌( -च्ऽभमि ^८ नन्द्‌ )~ 
नदन्त तां ५१९१३. 
अन(-नऽअ-)भि-नि दित- -त दा ७, 
[धित 
भननि प्रा्त( -न्डअमि$प्रभाप्‌ ) 
-पत > ७,२०-घप्य पु ५, ५.११ 


ताः 


, #४। ॥। 





गुप "मनप स्वर । असी क्विनः 1 तु, ज श०जद, चद ३। ५२१८ दिकरा१७कच पर कयपिद्‌ 
"अतुपस्यतान्‌' मि प्दपाटस्र (१०।१४।९॥) प्राचीन प्रमादो भेद । भयथा पर्दपन म्द" चारप्यपि 
श्त्या वटपियेषपरतियेषदकत ग पर्यान रिदिनटि । वमपि स्वसेऽरथान्वयध्व सूपरपद स्यात्‌ 1 विस्तर नेद खभवति ॥ 
$'भन्तपाप्य-' दति १५९ पाट ॥ इ्दायिद्‌ 'भनापद दस्यस्पथ्वने" पत्यनेनसमाासिव.रण यनम्यां स्प स्वाए४ 


अनेभिपरीत- 


( ४५ ) 





भन्‌ (-न्‌ऽअ-नभि-प्रीन- -तःएे ८ 
९४, -ताः ष. र, १२, द्य 
नभित्रिपित( -नुऽअभिस्य +^ इ१)- 

-म्‌ च ८,६,७,१९ 
अभन(-न्‌ऽअ-ोनि माजुक- -क रे३,३४ 
मन(-न्‌ऽअ-)भि-वदुक- -क गो १, 

३११९, 
भअन(-्ऽभ-मि-चिद्‌- -स्‌ गो२,१,३ 
अनभिशदित(-नऽअभि ५८शस्‌)- -खि 

छा, 2१४१२११४ 

भन(-न्ऽअ-)भि-वस्तेन- -नम्‌ 

गो. २,२,३. 

अन(-च्‌ऽअ-)नि-रात्ते-य- "नमश 
२,४,२,१४, गो २,२,३ 
मन(-नूऽअ- ोभि-देचनी( य-> }या- 
परा इहा १२५२२११७ 
भनभिद्ि(त्~>)ता(-न्‌ऽअमि +८धा )~ 
-ता श ३,२,४,१८ 
भनभिहुत(-न्‌ऽभमि^८हु)- ~व ठे <, 
१४, तारे दाच 
भन(-न्‌ऽभ-)भि^८द, सुनसिदह्तृम्‌ ग 
१०३५,१,१८ 
न्‌(-न्डभ नीड -छ देआ 
१,५१३१ शा २१,२१२२,५ 
भनम्यक्त(-न्‌ऽभमि५८भञर्‌)- 
गो २,६,१२, 
भनस्यवयत्‌(-न्‌ऽभभिऽभव4द्)ो- नू 
जै १४० 
भनरपागमिष्यत्‌(न्‌ऽअनिऽभा+८गम्‌)- 
म्‌. दा १२,४,१,९;२,१ 
नभ्पारूढनष््‌र्‌ (- ऽभि ऽना +^ 
श््)- "दम्‌ श १,५,३.७, १२, 
२,३११०, गो ११२०७, दुका 
१,२१२०५. 


#2 


भनभ्यारोद- -हाय धा ७,३,२.०१, 


४ 1 3 | 


3, १,४,३०२,२, २,११.२८, 

१५,७,१,२७ 

खन(-च्डभ-)म्वादतेन- -्तीनि दद, 

१८दगो रपम 

अन(-नऽमनमयुक्ष्ट- -ट ए ८,१२; 

१७ 

अन(-नऽभ-)म्युदरित- -म्‌ जड ५,१०, 

१०५ 

अन(-नऽअ-)भ्युद्‌द्ट- -्ट- दा ११,१, 

५,११, 

अन(-नेऽभ-)्न- -प्रे एाभा <, ५, 

१२१.३ 

अन(-नूऽभ-)भिन्र- -म्‌ ठे ८,१० 

अन(-न्ऽअ-)मीक,दा- -व म. २,६ 
१,-वम्‌ श्च २,९,२,२० तभा 
६,३,१, वस्य दा ६, ९, 
४५७, तै ३, ११, ४.१. ता १, 
<) "वा श १, ७,१,७, 
२४५३, १०, ५, ०, ३, ४,३, 
१) 2, २१२१ १९) ५५) ११५. २२१ 
२, ३, ९१, ४, २१५५,१६२, ७,१, 
११२५, का १,३,०१११ ५ १, 
३५२११६०१, तौ २,५, ३१३ 
2, २, १,५ तैमा ६, १०,२, 
वाप" वै २,८१५,५ 

भन(-न्‌ऽ-फण्य- -ण्वानि हे ३,३१ 

श्न(-नऽभ-)रस्‌- रदा ३,१,३, 
७,१० 

भन(-नञभकोध्य- प्ये दा ३,८,३) 
१५,४,५, जठ ३,६,४,३.-रपम्‌ 
दा ४,१,८,०, जै ९२ 

भन(-नऽअ-), 
९, -पा 





५८०१,६१२११११०४ 


दा ३,८,२, ३, -वाग मे 





कभा १,०६.७ 


५,२१, -र्याणम्‌ गो २,५.२१ 


| 





श्रनवरार्धि- 


गो. २,३,६ 
अन(-नूऽभ-)व-कर- म्‌ गं १,६,५. 
अन(-वरुऽअ-)व-काश- "म्‌ गो,३,१२ 
ञचनवकटृ्(-बऽजव +र) षम्‌ 

दा १,१,१,८.२१,४.२३,२, २, 

१०,४,१००१९०६१२१२१२९१६,४, 

४,का ए,१,४.१०५, २,११.१, 

६०५ -सा शा ए,२,३.१८९४१, 

३७५ -घानि ता ७,५,८ 
अनवगत(-नूऽभव+^८गम्‌ }- मू सै 

१०५ 
अनवम्राद(-न्‌ऽअव्दू }- -दाय ता 

१५,७,३ 
सन(-ऋऽअ-)र च्छित्ति- -ध्यै तै १,३, 

७२१२१३१२. 
अनव वृण्ण,ण्णा(-तऽभव + )- -ण्ण 

श १,१०६.३ ६-प्णाता ६०८३ 

सनवत्त(-न्‌ऽअव^८दो)- -स्पं पां, ३. 
अनव-दानीयु- -पामि पै१,३,८,५. 
कन(-न्‌ऽभ-)वषठ- धानि तजा ७, 

११२ 
सन(न्‌ऽभ-)व-षत- -म्‌ या १६५११ 
अन(-नऽअ-)व-पप्य- -य दा १,४ 

२,१.२ 
धन{(-नूऽध-)ग पाव -ताय पे.४,१९ 
सन(-न्‌ऽअ-)द-पादर- -प्य तां ४ 

५५१२. 
भन(-न्‌ऽअ > ्वाविन्‌- पिन जै 

१६८ 
अन(-न्‌ऽअ-)व-गय- -य शा १११०) 

२१,६,७ 


~ -्यम्‌ सैभा२,११, । अनव्टराव(-न्‌ऽभय +य) --यनू यो 


१ 
१,५८३.१९ 


भन(-न्ञ्भ-)पेन्‌- -पां दे ३, ३५९, अन(नूऽभ }व-मगानू(नगुह्‌) रा ११ 


२,५,०६५, शा २,२,२,२१५६४,५ 
भनगण्रथ- -रप दा १५८,३१११२ 


भवम्रो्य- म्‌ धा १,९,२,१,२ | मनन ८६ )- -पन्‌ र ७, ३३. । ‡मन(नस्म वधि ~ ४ पा २८.) 





आन ग्रमे वाद्येन गुशारिनि शति मन मरनि। मस्तेन्प-' दयेव शन्दस्य भदूपम्‌ ॥ 


द्यामुद्धितमेव णन ययु एद (अनदगदि ९ 
पेमिन्ताम्‌॥ तु २८५.१५८.ब्र अरारयपगष्यतर्दवो प्रतिसर शनी मबद । तरद रो न 
ए प्रयु देदितम्द । शे शरि दत (गर ८८.६० -पलगपदयम्तनो दङ्र्पलोरो ष्ट्य ॥ 


द्द 


द ग्नि पुनो स्यम्दतत्र 4 य्ोपसरत्पाटय्ने कन्पनाया मन 


द्वम्रोपे नमर्वा- 


५ 


( ४६ ) 


अनाकाश- 


क 


श्नवस्द(-न्‌ऽअव+८वधु)- -द इ 2 
२, २,२२,१२,२.५,२, तै ३,९, 
२,२,-दम्‌ च ४,६१९१२ ०१५१२) 
२,३, -द्स्म तै १,३१८११,२, 
द्धा २०) शा १,६,४,१०.१२; 
७३१ २०० तै १,१०५.९, ९०७, 
२१९५,१०३ 

ञनवस्भ्यर्दरुव श॒ १०,६१५.८ 
सनवणी(ल-णै)- भ तैमा-१,८,२ 

सन( नूऽअ-वत्ति- त्ति तों ७, 
२१ 

धन( नू व रोप पाय ना द, 
३११३. 
अन( नूऽघ पेयस- -स जै ५५, 
-सेन ज ५५ 
भनवसष्ट(न्‌ऽअव+/भृज्‌)- -्ट जेड 
३,५,२,३, -ट ए ५,१३ 
भ्ुनवानत्‌( न्‌ऽअव^५८अन्‌ }- -न्‌ इ 
१,२,५,१३, १४, ४,६,१,५,१९, 
१,६,२१, १३१८, ३४, गो २, 
१,९ 
अनवानम्‌, पे २, २८, ३, ३५६, 
८, णा ८,३,०,८१६१,४,१२५, 
९,६४७,२, ९८१ ५, २३०५२८१० 
दा ध, ६,१, ५, तेआ २,११११, 
५,४,२१७,९) जै ११३, जेउ १, 
१२३१७, गो २, ३१७ 
गभनक्न(-न्‌+८ र्मश्र) नम्‌ धत ९, 
११११७) का २,१११.६, तैजा २, 
१७,१, -नाव्‌ तेभा १०,६२११, 


नदान्‌ ता- तया श २,५,१०३ 

पभनुवानुतीव का १,४१३१३ 

अमदानाय्‌,या( -न्‌ऽअशन+क्यच्‌ }- 
-यस्य दा द,९,४,७,-या दा ७, 
१,१,२५ ५ 
अनद्रानायुक+का- -क तआ ५; 
९,८, ता २,७,०,१२,९१३१-का 
ता २,५७,७ 

अनित- -म्‌ श १,१,१,९२ का, 
१,१,७ 

भनदरातव्य- -मू का २,२,१,२० 

जनशिष्वा दा २,३,२५. 

अनईनत्‌- इनति जै २,५,३१२) 
-शवत्सु क्रा १,१,१,८२, २,१,४) 
२२ -षन्‌ शा २,३५२११,३५ 
तैआ २७१६,१, सा १, ४, ११, 
-इनन्त श २,३१४का १ 
दे०१२ तै २9४७ गो १३) 
१२ 
अनश्नत्‌ साञ्गमत्‌- न श >,२) 
२,१, ३ § अनादयान्न,अनाश्चस्‌ द्र 

अन( नूऽअन्- -शध्रव तभा द, 
१०,२ -भरू श ३१३,४११२ 

अनङ्शत( नसूऽ्र)- त फ तेभ 
६१५१२ 

अ नुङ्यत्‌(५(नश)- इयत ¶ तैआ 
६,५१२ 

खनङ्व( नञ्ज )- इव रे ५,२९ 
रेभा ९,५,३, ध्य २९,२; 
२२१५. 





_ -नेनणा १,३.२२. _ भ-न(--ो८नक्‌)- टा म १, 


भ-न(क->ोण(नव्‌)- टा म १, ८८ __ ___ 








८,१,२ 
अन्ट-पञ्च- -श्च तेजा ६०११ 

अन( नूऽअ~पदी- चाद ४,५ 
२११२ 

भ॒नसू(+८अन्‌.)- न॒दे ४,५६ 
३५,७,१९, दा १९१८१ श १,१, 
२,५,९१५७,२१,३१९१४११११९१३) 
३,का १,२,२,११,१२.२१११२१७) 
८५१११२२ तै १,४८.४१० 
२,५,३,३,३१०,५ वजा ३, १० 
ज्ञे १५७, गो २, ३, १९, 
-नस दा १,१,२१५५६९१५५९,५, 
१,२६२ द,८,१,२, का २१२१ 
७,८,९२,११, जैख १, १ ३, ६ 
-नसा शा दे,३,२,१७५६१४,११) 
-नल्िदशा ६, ८,१,१२, नाश 
१२,३,२,५५ -नासि जे १९२, 
अनस्वती- प्या जै १९२ 

अन(स्त->)स्ता({ म्‌५८२अम्‌) स॒, 
७२२ 

अनस्तमि(त->) ता-म५९) च १४, 
५,३,३३ 

भन्‌( नूऽअ स्थिक] क श ९४ 
७,२,१०, -कम्‌ श ६१६१२१५ 
९,१,२,३३९ २४५ ३५४० ¶ 
२,१, -के रा १,६१३१४० 

||गना क्ता १,८५४ 


घ॒ना( नञ )काट- -ठे दा २,४ 


२,४९ 


अना( नूआ काश -मू श १४,४ 


८१८ 





¶ “अतरवान्‌' इति तेआ शुषा स्वरधिःत्य । † अस्प पदम्‌ । शज॒नश्चती ऽद्व' इति वा (अनश्चन॒तं इव" 
ठि वा पारस्य मरीरिक स्वरूप स्यात्‌ । प्रथमे कल्ये छनन्तस्य स्तिया जसि पूषसवणदीरयेकदेश्ज छान्दय स्प 
स्या उक्तरस्मस्तु नञ्पूर्वात्‌. स्युरन्तात्‌ तसि द्र ॥ स्वरोऽपि प्रथमे ष्ये ननि स्यात्‌ ( पा ६,२२ } 
कल्पा-तरे च प्रत्ययात्‌ पूपरमिर्यस्ति विवेक ( पा ६,१,१९३ ) । ययामुद्रिते त खदयाप्यय्यवस्थेव भवति 1 
§ (-सकमन श्यपि पाठ 1 &"अनुरयत दति भेसूर मुपा । भाष्येष्जनुशत "इति पाठभेदोऽपि सेवित । स्वरेऽपि 
यित धव परतिमाति 1 बदुयीष्ययेभया प्रदपदधरहृतिस्वर प्राप्त 1 ्जनसू ' इति चादुदाप्त शम्द । "अनश्यत शत्यरि 
द्रस्य ॥ गृ "अनद्रात-' तप्रत्यरिष्पणत्य *अ-नशरत ' इति पाट्भेदध द्र । इद स्वर दुरपपद श्व भवति । 
सम्ययपूपदमटतिस्यरतयम्राप्तौ (पा ६,२,२) नमस्यरस्य दुर्याथप वात्‌ "| “जनस * दति धेस स्वग । || प्राति 
पदिकस्वरूपे खन्देद । *अन्‌-' इत्यस्य पर्थनाख्र ददम पर्यायान्तरस्य रामत्यय एतदरुपमित्यपाय केचित्‌ । ॥॥ 
दष्यष्य भअ * तयस्य वा स्वत य्रनाश्नस्वभैधैतदष्मित्यस्मदीया प्रा । ॥ि 


अनावूति- 





अना(-न्‌ऽभ-)दृति- -घै मो. १, ४, 
१४१५१६१०. 
भना(-नूऽआ-) कच~ -ष तां. २३, 
१२१५. ( 
अनाकाश्च(-न्‌ऽभाऽअक्तऽभश्ि)- -क्षः 
गो. २,६,१२. 
उनाप्ान्त(-नूऽआ कम्‌) - -न्दः तै. 
११५९१. 
ज॒नाक्तित्‌(-न्‌ऽजा रक्षि) -त्‌ र.४, 
१,२,३. 
भना(-न्‌.ऽ आगच्छत्‌ -न्‌ शा. 
९११ 
जुन(गत,ता- -तः स्च, २), ४१५६ 
-तम्‌ णं. १९३; -कयार्‌ सा. 
२,६१९. 
य्न(-न्‌ऽअ-षष्‌- -पसः च. २१२) 
२,१९ ६०५०३१५; ते. ३,७,९, 
११२,१ तेजा. २, धाम. १, 
५७,१०; --गसम्‌, श, १७३०८; 
तै, २, ५,६,१; -गाः तै. ३, ०, 
१३१२. 
जुनागा(<~गल-गस्‌)- -म्‌ तैआ. 
६,१२१.१; म. २,८११५. 
सुना(-न्‌ऽभा-)मूर्विन्‌- सीः श. १९, 
१५५११ ०१६१२,२१३१५. 
सना(-नूऽभआनप्निय- -म्‌ तै. १,३०१, 
२५३६. 
सनाच्टृण्ण(-नुऽभा५/८द्‌)- "मू तैआ, 
९५,३१९. 
स॒ना(-नूऽभ~)जानत्‌( ^्ञा }~ -नन्‌ 
तैआ, २,९११. 
भुनाक्ञात~ -तमू तै. ३,५, ११,५; 
१२१; प.१,६; -ताव्‌ गो. १३, 
३; -ते सा. १,८१८६१२. 
अना(-नूऽभा)ग्प-माय-- -गौ ते, १, 
३,१,३. 
जना(-न्‌ऽभ-)क्य-तर- -एइ्रव श. 
९१५११,१६९; -रःऽदव श. ९.५, 


१११६. 
अना(-नऽभादो)सि- -ष्पे त, ३, ७, ३१४ -ध्यमू दा. 2, ५१५ तार 9, 


†*अन (-नऽभ-)रठ- दस्येव छुपटं भति । 





( ४५ ) 


३०१०२ 
अना(-न्‌ऽभा-)व्मनू- -रमा श.२,२,२ 
< का. १,२) २, ६; -स्मानः श. 
२,२,२१८; का. १,२,२,६. ~ 
भनादम्थ- -त्म्ये तै. ८,७,१. 
अना(-नूआ-)द्र्‌ - -म्‌ दा १०१९) 
३,२. 
सनादिदप(-न्‌ऽआ+८दिश्‌ } श. १, २, 
५, ७६८६९द्‌१०द्‌/ 
भ॒नादिष्ट- -्टः एेजा. ३, २, ४} 
एम्‌ श. १,८,३,२४. 
भनादिष्ट-स्म-रुस्प- -त्पानि सा. 
2१९१९. 
अनदेदा- -दे सा. १,५, २६२, १, 
द. 
अनाद्(-न्‌+८मद्‌)- -चः श. ५, २, 
२,१२;४२१२; ९, १,२५ चम्‌ 
पै. १,४, २, ६९ -चाः श. १२, 
९,१, 9; गो. १, २, १०; -चाव्‌ 
श. १२,९५ १, १; -धानू श. २, 
४५३ ११ ६, 
अनादत(-न्‌ऽभा+^८ट)- -म्‌ से, ३. 
नादय ए.२,१३; शा, १४,९११,५; 
ता. ६,६,४; प, २,६. 
भनाद्ियमाण-- -णाः ै,*५, 
श्रनाधाय(-नुऽआ ५८४) तै, १, १,९, 
१०, 
भना(-न्ऽअ-) एटा -एः दा. २७) 
५ -म्‌ दा. १,३१२११०; ३४, 
२,१४.५११, ३२५ ५,३,५, १६; 
८,८४्द्‌ वैया, २,३,१६गो. 
२,२,३५ -टा सां. २७, ५य 
८,२०१,१५; १४,१,३११९५-शाः 
ख. देदे४१ ५३० ४ ९८२५ 
१६०१ ते. १,७.६५ +; -एटाम्‌ 
शा, ७,२,१,१५५. 
अनाप्य व्या -ध्यः एेणा५,९०११; 
शा. २७, ५ दा, १४१ २०२४ 


अनायतन्‌- 


सद मभि भो 


१४; गो. २,२,३य -प्या दै, ५, 
स्थम्‌ शा. २७, प; तैया. ४, ५। 
३५५४०७५ -प्याः क, प, ४, २, 
पृ तैमा, द, ३.२ -प्याय श. 
शरा सथ्य तेजा, ७,९,१, 
अनाश्व्य-तम- -मः का१,५,१,२९. 
जनाव} - -तः लख.२,५.१य. 
अना(-न्‌ऽथा-)पूवि(त >) !-ताः 
श, १,१,२,५; का, २,१,२१२. 
छना(-ल्‌ऽज) ~) -घः जैठ. ११२, 
२,८१००१,११;३१९१५.८; -षम्‌ 
शां. २८१. च. २, १,५,२९; ४, 
६,९,२०६९०५,२, ३; < ९६१०्द्‌ 
१०,१,३,१०५१११ का, १,१,४, 
२६; तो. २२,४,५; जेठ, १,८,१, 
ज) पादे, ५, २५२ शा, २७, 
५५ ताः शा. १,१,१, २१५. का. 
२,१.११०्द तेत, १,२५.१, 
अनाप्त्वा जै, ८६. 
भनाप्तुषव्‌- वच जै, ८६. 
अनाप्यप्या-- -प्यम्‌ पेमा. ५,१,१; 
~्या प, २५२ दा.२७,५९. 
भना(-म्‌ऽआ-प्ीव~- ^तानि श, ६,२९, 
११३५, 
अना(-न्‌ऽभा-)मोग- -गः तैआ, १, 
८१५. 
भ-नामन्‌- -म दा. १४,६,८१८. 
अ-नामक- -म्‌ गो. १,१,२५. 
भनामिका(-काऽज-) ष्ट -एाम्याम्‌ 
श. १४,१,५,५. 
सना(-नूऽभा-)मन्प( +^ यन्य) जघ, 
१,१८१ ५०३ 
अना(-नूऽभा-)मयत्‌- -तः हौ. १७; 
१२१. 
सना(-नुञ्भा-)ष्टत- -म्‌ शा. ११२१५ 
१८५ का. २,२, ३,१०५.१. १, 
५,११. 
अना(-नूऽमा वतन मः तै, १,६१८, 





तै. २, ८, ३, ५; तैमा, 2१५११ 
७) ३४ दा. 2, ४१२ 


(1) 
तां. ५,.२, ५६. ७, २११२ 





अ-नि-भरष्ट- 


५,७,१५. ६४ ज्ैउ. २, ६, ९, 
१६२. 
म॒-नि-ख्ट- -म्‌ दा. ५, २, ५, १६५; 
तै. १,७,९०२१ २०४६१ १२; ३, 
१०१६३११. 
{अ-नि-मिप्‌(+/मिष्‌)- -पा ते, २,७, 
३ 
ख नि-भियत्‌- -रतः मं. २,४,६. 
आ-नि-मेव- -म्‌ जै. ९०. 
य-नि-ु कति (५/ुच्‌)- -क्थयै ते, ३२, 
२,९.७५. 
भ-नि-यकित(+८यस्‌)- -म्‌ श. २,१, 
४१२७. 
सु-निरति(त->)ता(- + २ अश्‌ }- 
ताम्‌ स. २,५,३,१६; का. | 
२११५; -तायाः का. ११५१२११६; 
तपि ण. २,५,३११०. 
अनि(-न्‌ऽद.)र- -र दा७,३११,२२; 
तेआ. ७, २३,१; -राः श.६५४, 
४,१६९१ -राम्‌ शा, ७,३११,२२- 
भु-निराकरण- -म्‌ तैआ, १०१७१. 
-निरक्त क्त (-निर्‌५८व्‌)- -फः द. 
० एेभा १,२१२) यां. १६, 
४२२,६५ २९१७; शांभा, २०१; 





श्च. १,१,१,१३; ४,१,२६; ६११, 
२०; २,२,१,३; ३.८१ २०६४ 
११३१; पर्ज ६१७, १७ ८, 
३१५,३१; ६,२,२,२१; ४१११ ६; 
५१३१७६७१२,४,२०६८१२१३१११; 


( ४२ ) 


३,१९५ ८, २.५०३१; ०४०१३ 
द,२,२१२०२५.३०७६७.२०१०१ ४ 
२,३१३.०३ ०३१२१२.२५०२१३ ८ 
<, २, ३,११; १०,१,३१११;३० 
पथस्य ३१५५९५१२ 
४,२,१; १७,११२११८२२१२५२१; 
३,२,१५४का.१,२,११२ तैआ. <, 
६,१; मै-३४५३० तां-९,८१७७ 
१,८य्‌ १,१०६१४.२१६२१७.११८; 
१०,१;२३;१८१०२;६१७५२द 
१९.१५ जैउ.१,१६९१३१६; -क्तया 
उ. ११,४; शा, ७५५०२; ३८८ 
७,३, १२; १०, १०३, १४ स. 
१,८.५८ -क्ता दे. देने शा. 
१,४,१,२१;२६१९.१८१३११०६ १५; 
क्ताः शा. ९, ३, १, ९९ १५; 
-च्छानि श. १,९१११२०;४१६१ ५७, 
१७ ७१२५४ ३०य ८१३१३१७ 
१११५.२,७५तां. १६१५१२०; -क्ताम्‌ 
शा. १०, ३, ५५ १५; प. १ 
-क्तामिः शा. १,१,१,१३; का. २ 
१,१,१०; तै. ११३१०८५ -क्तासु 
शांधा, २,१; ताँ. ७,८१३; क्ते 
ठे. ३,३०; तैमा. <, ७,१; शा. 
२२७,४; -क्तेन शा. १,२११,२२. 
अ्-निघोत- -ताय ते. १,८,९११. 
अ-निक्तय (निर्‌) ए. ७,११; रा. 
११,१,४११. 
अ-नि्लीयमान- -ने शां. १८५. 








७,३,१२ १२,४,१११६५२०१९१ 
१४७,११२११८२१२,२१;३१२११५५ 


अ-नि्भकत(-निम्‌+८भक्‌ )- क्तः श. 


१२१०,४२. 
= शि्ण~ -गाय तै. १,३०२.६. 





अनीक- 


-णचैः हे. ३.५. 
अनिल(+८अन्‌)-- -म्‌ दा१४,८१३११- 
अ-निर(य->फेया दे. ५, २५; वा. 
२७५९. 
भ-निटयन- -ने तैम. ८,७,१. 
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मन्व नु५/अब्‌ भनु भवतु जा 
५११, तै २, ५, ८०२०१९१९, 
भनु वत्तम्‌ दभा ५१५११ 
ञरुतु यन्त॒ तै २७५, ८२, 
जनु अवतम्‌ तै २, ५,८१२, 
ञ्जु आवीत्‌ देगा ५१०१, पै 
२,७,८१२ 

अन्त(-नुऽज ) वकम्‌, भन्युव 
छ्रामति दा १४,७१२१११२ 

अन्व( दुऽज }व^८गा, शन्ववुगात्‌, 
चा २,९११,१५ 

शम्ब( नुऽअ )च्र८वर्‌ भन्व॒वचरन्ति 


दा ४,३,२१६ 

अन्य( नुऽ्अ 2 व+^ट्य, भन्ववा 
परन्‌ ॐ १४२ 

सन्य नुऽभ पथा, भन्युयद्‌ 


धाति शा ६५५, १, ३१ भन्वयदु 
धामन १४ 

श-व[ ऽअ } वनीभन्वकायन्ति 
गो २१२८०८०५. 

भस्य नुऽज )थ+दृपा,भ वचपणे 
शां १०१२०१७९ 

अन्य( नु अ )र८पय्‌+ भनयवयतेन्‌ 
गो २,३,१९. 


३.१५ _ _---- 
न्वत क्त सयमय -पव्पदं सकप्पंवगनय व 


-अन्वव्यः ^८या, 


अन्व (-नुऽअ-)व^८या, अन्ववययुः ॥) 
श. ६५१४. 
न्व (-नुऽज-)व सद्‌ ;भन्वुवसेहति 
श. ९,,५,११६८. 5 
अन्व(-नुञभ वयप अन्व वद्प्यते 
तां.द,३११२. 
अन्वव-लुत्ति- -म्‌ तां. ६१३१२. 
अन्वव^/स॒य्‌, अन्धुदसृजतात्‌ प 
२, ६ ते, ३१९१६०२. ४ 
सन्मय-लक्ष्त्‌- न्‌ जै.९९; | 
१,४१४१२. 
न्व(-नुऽभ-)व^/सूष्‌, अन्वव 
सर्पासि दा. १,८,१,६} अन्ववस- 
सवै का.१,८११,६. 8 
अन्य(-नुऽअ-)य५/सो, अन्ववस्पन्ते 
सभा. ६, २०; अन्वुवस्यपि तै. 
१,४१०.२; भन्ववस्यन्ति छ. ६) 
७, ३, ५; भन्ुवस्यत्‌ ते. ९, ४, 
॥ 2 
क्षन्वव-स्यत्‌- -स्यन्तः तां, १९१; 
५१२०९. 
सन्वव-सापिन्‌- -म्‌ श. १९४४ 
२११३. 
भन्व(-नुऽम-)च^/स्या) कर्वुवति- 
एति दा, ५४२१२२२३; अन्व- 
पशिष्टात्‌ दा. ५,४,३१२३; भन्वु- 
तिष्ठेत्‌ दा. ५,४,३, २३; न्व 
वुप्पात्‌ त, ५,४,३१२३९, 
भन्व(-नुऽभ-)प५/८्‌, भन्ववच्ाव- 
यतिधा. ९२८३११० ६. ९, 
३१८१३. 
भन्व(-तुऽभ-)य+/दम्‌ , भन्ववहन्ति 
दा 2,३१४.१६. 
भन्य(-नुञम-ोव द, अन्ववदरन्ति 
पणा, ५५१९,३. 
भम्ययाज(नुऽभ२५८अ्‌), अन्वया- 


( ६६ ) 


भन्वे(-तुऽअय ५/६), अन्खरवति श. 
९,१,१,३३; तजा. ५,९.४अन्ब 
धैवि का. १,६११,११;२७} अन्व 
वयन्ति. द,१४;ग.२, ३१४११५५; 
,३,१५१२०८११,१८} अन्ववे- 
च्यावःवैः दे. ४, ५; अन्वयेप्यावः 
ता. ८,८,६७; अन्ववैप्यामहै गो. 
२,५,१; अन्ववायानि श. १४६, 
४,१,११; अन्ववायाम्‌ च. ७,२, 
१,१३; अन्वयैत्‌ तैभ.४,११,५७ 
भन्व॒वायन्‌ एे. २,३१;३,४५५४, 
पपुश. २,५,३,१५; गो. २,२,८} 
५,१२; अन्ववेयुः श. ६,३,१,५. 
अन्ववेष्य दा, ९१,५,५,८. 

अन्वुवेक्षय (-नुऽभव द्‌) श. २, 
८१२,२५. 

अन्वद्‌ (-नु+/१अश्‌),भन्वहनुते 
८५; जुन्वशनुबन्ति ते.२,८१३,२; 
भनु"^"भष्ट तभा. १, ७,६; जे. 
१,१०,२११. 

भन्वस्‌(-नु५/१अस्‌), अन्‌ स्मः श. 
२,२,४,११) जै. ७,८०३, १; 
भनु स्मनिद्े ७, ५७; भन्व॒सत्‌ 
श. २१२१४१११. 

अन्वस्य (-नु+^र्अस्‌ ) ए.८,११९. 
अन्व(स्त->)स्ता श.२१२,१,१३, 

भन्व(-नुऽअदन्‌)ट- -म्‌ दा. २७, 
५; २५, ११; २द१२द६ १७, 
१०,२,५११३; १३,१.७.१य५ का, 
ए,३०४.४५.२, १; तै. १,७,३, 

२३१८,१०,२१; ताँ, २०, १.४, 
ज. १७०; गो, ११५२. 
अन्वा(-नु‰वा)- -न्वा$ तो.१,९,८. 
भन्वा(-नुऽभ)५/क्‌, अन्वकरोत्‌ 
ए. ५७; शा. १८१. 
न्वा(-तुऽआ)ष्यान(५/स्या)- -ने 





संति दा.२,६,२,१७} भन्दवायेन्‌ 
पभा. २, ४१९१. 


शा. दि ५, २१२११९१११६१९. 
भन्वा-ख्याय तां.१८,९,४. 





श्मन्वा+धा, 


अन्वा (-नुऽमा)गमुग्जतु""जागच्छन्ति 
रे. ५, १; अन्वाजमाम छ. १९; 
६,२,५; चै. १७६; अन्वाजग्मुः 
श. १,६,३,१८; अन्ुाजग्मुः क्र. 
२, ४,२३.५; २१६१२११७; १२९१ 
३१९; का, १,३,२१६; जन्य 
सिष्यति जै.१४अब्ागच्ाव्‌ जे. 
१४; अन्वागच्छान्‌ जै, १६८; 
अन्वागच्छत्‌ ए. ७, १९; भन्वा- 
गच्छताम्‌ दे, ४,८१; अन्वगच्छन्‌ 
पे. २५१५९ 
अन्वाजिगांसन्‌ क. ११,२१५१२६. 
अन्व।-गत-- -तस्य तैआ.५,११२. 
अन्वा-गद्य शा. ३,२१४, ४५५ १, 
१९६१२११५. 
अन्वा-गस्तृ- स्ता का९,५,१,४९५ 
भन्वा-गम- -मात्‌ जैउ, ३१४१५, 
र; जै, १६८. 
अन्वा(-नुऽआ) गा, णन्वाात्‌ मो, 
११२१७. ट 
अन्वा(-नुऽभा) ५/चक्ष्‌, भन्वुचक्षत 
च्च, मर; का, १,३१.४११. 
अन्वा(-नुऽआ) «तन्‌ , जन्वावत्तान 
सै, १,४,४,१०} जन्वातनोत्‌ ता. 
२०,१४१५ अन्युतालीत्‌ श. <, 
९१३१२२८ 
भन्वा(-नुऽश।) (तप्‌ १ = भु" 
आतपति सै.११७; शतु "भात 
ख. ११७. 
भन्वाति(-नु-आ-अति)/रिच्‌,अन्ा- 
विरेचयति पैजा.२,१६,१. 








अन्वा(-नुऽभा)<८द्‌, = भन्ुा-" 
दास्ये श, २,१,२,१६. 
भन्या(-नुऽआ)<८दीधी अन्वुदी- 


प्यायाम्‌ तै, ३१७, १३१ भ; तजा, 
७,२०,३. 
सन्वग(नुऽज)+८या, 
-भन्वा-ख्वाव ता१८५००.  ॥ अ, ११ 


सन्वादरधुः 





† गुप दीवेश्यद्यरधिन्त्यः 
काग. ( १७,० }, <. 
ध-पदोशपि शद्विदः१य. { १" 


न्त्यः \ { एधि (पा. ६,१,८९} गृदयमावरढान्दतः 
इत्येतेषु 'भनु-षा" दति पाटः 


द्र. § = तसं(७,८११,१), 


1 मो. (२,२,१३) द्य श्रावः" इवि पारस्तव्र च रिष्या 
११५०७, ) (त्यथ तु “अनु-यः' द्यैव पाटः । 


अन्वा्षान __ _ (=) --------रर- = ( &ऽ १! अन्वास्‌ 
न्वा दधान म ठे७,१२ | ञे ८८ ~= ५१ 


भन्वा धाय ति ३,७,१,१ 
जन्वा-हित- -ता १२.५१२ 


अवा(-नुऽआ)८याव्‌ +, नन्वा 
वतात्‌ जे १८६ 

म-वप्यु(-नुऽजा^य)- -ध्या च 
१२,४१२११६ 

भम्दा( नुजा)+८प्याय्‌ , = भनुभा- 


प्पायन्ते का १,१,४११४ 
भन्वापू(-तु ५(नाप्‌), अन्वाशोत, 





एे३१२५ 
सन्वा( नुऽभा) फण्‌, जुन्वापनी 
फणत्‌ दा ५, १५, १९ 
अन्वापनीफणत्‌- त्‌„ + (साम) 
अन्वा( नुऽआ)+(भज्‌, भन्वाभजति 
ए ६,१२, शा 2४, 9 ९} १०) 
१२८०,१३, ९४,२१२१९१ १०१ ११ 
भूतु शरभजति श्च ३१९) ४,९, 
७1 ३१३१ १०) १७, २, २) ६१ 
अन्वाभेजे शा २८,३१अब्बाभज 
ताम्‌ श्च २, ४, ३१६ अनु 
आभजस्व श १४, ४, 4१ १५, 
समनु भाभज जे ११६१२१८, 
२, ४१२५१०१ अन्द्वागजतम्‌ का 
१, ९, ३, १८१ अन्वामजत जा 
१,२, अनु अभजत दा ११२) 
५५४, २, ९१२, १०, ओ ४७, 
अन्यमजन्‌ दा १,७१३१०५। १, 
३१२१६ +भन्कमजेत्‌ पा द.४११८ 


| भक्ता प्त इ १, ५, 
१७१४८१२११२१ ३० ५, का २१, 
तादा २, ४ 


३,२,९,३११५१ 


३१६) का ९१३१२१६) -्ता दा 


१५१२१ श २, ३११,२०,२१४१११ 
८) १३५१४१२४ ९१२११८१७१११ 


११ 
भन्वा( नुभ्भा) ^ › 
अवन्दिर्‌ द,र४४नु * भरन 
धिव्यान्तते १,२४ भन्वाभवे 
चम्‌ > १९९ 


न्वा नुऽभा) ५८यत्‌ भन्या 





धन्वा 





अन्टरायातयति शा २,४१ ,२३, 
१, १, २५ ९, तै ३०८, ०, ३, 
अन्वायातयन्ति श २७, ५ 
अन्वायातवेयु शा १२० 
अन्या यत्त॑ता- -त वा १७.५५ 
२१३, -त्म्‌ दा १२, ७५२१ १९१ 
सैट २,४३.७, -त्ता शा २४, 
५, २६, ८ दा १७१२) ७ 
१४, ५, २०३१६ ३ १४, जै 
१९, -त्ता दा १२, ९ २८, + 
२६,८, श ३, १» २,१०४ १३ 
१,२,९२.३१५,१ ९७१९१ ८1 
ते २,८,७, ३५ ९» १५ १, 
९७९,१८५१ मो १,३.१९, -चाम्‌ 
ता ६, ३, १४ सानि शा ११७, 
२.७, गो १,३,१४५, -ततेशा १, 
९,३,४१ 
अन्वा( नुऽभ)^८वा, जन्वायाति 
द्रा मछ 8 
अन्वा( नुऽभ)+/रम्‌ › अन्वारभते 
ण ३,४,१६१,८१११ ५) ४,२५ 
४२ तै १,७०२्५ता ६.४,११३१ 
पो १,५, १२.१३१ अन्वारमेते 
शा २,४,११६१ अन्दारमन्ते शा 
२७, ९, का १३१२०३०१ 
कतै ३, ८, २२१ २ अन्वारभे 
दे “स्तु जारमे श ६२, 
३,४,३,४,५, तौ ११३१८ ५११२१ 
१५, गो ९,५११२ ,१३९ अन्द 
रभामहद्ा १२,०१ ८१ 3, 
७,७२, पीजआ ‰,१०११, अन्वा 
रथास शा ६२, ३, ४०२ ४, ८५ 
अन्वारभेताम्‌ श १२११, ११५७ 
भन्युरमस्य द 2, २१४) १ 
अन्वापमत तां ६,४, ३१ भन्वा 
र्त दा ३१९०३१२,८१ १, १०९, 
नु आरभेत दा २०८११०१ शद 








पन्यारम्मयति श १४१३१२५८ 
य स्थम्‌ स २५८०१, 
„गो १,२) 


दे ७,१७ ५,४२९.१२, 
२१७११) -न्धौश्ा १,१२ ३, 
२,२,१४९ 
सन्वारभ्य्ा७,३१५ दश १, 
९,३,१, २५०२ ३५७,३८१ छ, ३१ 
४,६१९१९१ २२) १३१ ८१४१ ६ 
का ११५१११४ 
नन्वा रम्याम्या-- म्य दा ६०८ 
१,1०, स्या त्ते ३,३१८५४ 
अन्वा रम्भ म्म वे १,३.७२ 
२,३१४१२ 

अन्वा( नुऽआ)^/प्द्‌/ भन्वारोहति 
दा १३,३,२११, तै ३, ९१ ५११ 
अन्दारोदामि एे ८, ११९५ पे 
(कार) जन्वरोड रे <) १५५, 

न्वारोदन्‌ जे २२ 

भन्वा रूढ -द दा १४, ७,१) 


४२ 

भन्वा( नुऽमा ) (लम्‌, भन्तरारेभिर 
दा ९,५,१,१३५ भन्वारप्सत 
दा ९,५,१,१४११५. 

भन्वा( नुऽभा)विश्य(५८पित्‌ तैमा 
४,२४०१ 

अस्वा( नुऽभ)+/वृत्‌ सन्वावतेते 
शआ ४,८१९) शा ११९११११५ 
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३१७, अभिसम्भवन्ति दा १०,४, 
२,१०,१४,९,१,१८,१९, षमि 
सम्बभूव फ़ १,६,३१८.त ३,१,१४ 
५, तेभ द,१,३११०,१०२ जभि 
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अभि पम्म(ख->)खा- मूशा९.४, 
३१८ 
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पामि सर (+) मूत ३,४, 
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६, भम्पसनत्‌ ए ५,७, श. १४, 
९,४, २. 
धम्बदञ्यन्त श ४,१,३,५ 
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--ष्टानाम्‌ ए २,२५, ४,८. 
भमि सपय (५/कप्‌) सा. ३०,५. 
भभि-सृप्त- -पषाय गो १,२,१८२ 
अनि-सोम- -मासर ता १२, ३,४, 
२४,९१३ 
अमि+स्त्‌, भभिस्लृणीदि तै २, ७, 
५५१३ 
भभि-रिधर- -रम्‌ऽ-रमू श २, २, 
१,३७. 
अमि/स्दय, भम्यस्एशन्त गो इ, 
४,२३२. 
मभि, भभिखयन्त॒ तै १,२,१, 
१, २,५०८.५, तेज। ४, ४१, ४, 
सभि - -स्रवन्तुम >,३,१८. 
लभि+८स्ट, ननि = स्वरणिता १३, 
१२१२, अभि ^ स्वेस्त जड १, 
६,२, १०, सभ्यस्वरन्‌ जं १,६, 
२,११, जै ३५ 
भमि /६न्‌, अभिहन्ति ट ६, २१, 
कमिजदहि जै २०८, अभ्यहनत्‌ 
ठ ४,२ 
अभिजिघलियु † गो १,१,२२ 
भि घातता- -तसु सा र्‌, 
केषु सा १,८११३११५, <, १४ 
आभि ध्॒त्‌~ -घन्त तथा १,४५.२, 
-घताम्‌ वै १,१५.१ 
समि दत~- -ते षे ७,२ 
भमि हर्‌, भभिदर्यति श १४, ६, 
१०११५ 
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१,२,१० 





भनि दिष्८ऊभभिदिरङ्णोति गो 
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९, ३१६, ३१ ८५२०१५८, जभिचु- 
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_ २,३,९, जभिदिरकृ्न्ति तां १२, , ४ अभिदिलकुर्वर्ति तां १२, 
¶ अभिजिगातेु 
तु आप्री ५,७,६ 5 


प सचेद । { अभिहुता इति लि युपा । $ 
अमी (कमी) पाद ' इति अप्त पन । 


वतीयाविवक्षाया त्वव १ इति मुपा चिन्त्य ॥ 
न +अभीषहे । व+ इति सा पद्विमागधिन्सय ॥ 
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भम्य(-निऽभ-ग्र- मूधा १६७० 

सभ्यम्‌ ( मि+/जज्‌ ), यम्थजति श 
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शनि भादृक्त तां २७, १३१२, 
अम्यञ्नीत सा २,२१ १, मम्भ 
छऽयात्‌ सा २,३,१ 
खभ्यज्य पेमा ५, ३१२, श ६३, 

१,१,१, ते १, १,९, ३,४, जड 
७,६ १,४, सा २,५,४,३,६,११ 
सम्यत क्त दशा १९१,५,७,४, 
-क्तम्‌ श ७,२,४१३ 
जभ्यनवन- ' नगते १,९.८५ 
खभ्यञ्जनप ( नयत्‌) न्याय 
तै १,६,८,९ 

सभ्य (-मिऽज ) ति4/इ) भभ्यत्येति 
श १२५ २८ 

सम्य( भिऽअ } तिक्र , भस्पति 
करामतिता १८७१३ 

लभ्य( भिऽअ }ति क्षर्‌ अभ्यति 
क्षरन्तिते ९,८,९.१११ अम्पत्यक्ष 
रते ३ 

मम्यति ( भिऽभर ) दु, घ्यभ्वष्वद 
वत्‌ हु ३४९९ 

सम्य( मिअ ) ति^८नी, अस्यत्यन 
य्‌ जेठ १,३,२,०,९.३१३,५ 

शर्थ( भिऽज )ति/रिच , अभ्यति 
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=" __ __ ~~~ ~~~ ~~~ - 


रिच्यते दा १,४११,३८१ ९,१,१८; 
2,१,१,३१ ९१३१३४१ ६९५२४ 
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ता ९) ७, २७) ११९, १० 
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५०७,४ ११,५.१९ 

अभ्यस्य (-भिऽअति+८अय्‌ };भभ्य- 
स्यर्जन्तिरे. ५७२४ 

भम्पन्‌(-भि ९८अन्‌), शम्थन्थात्‌, श 
<,१,४,१०, श्म्यन्यु दा <, १, 
४११० 
सम्यन्य शाआ १,६,७१ 

भभ्परु क्(त->)ता पेभा१०,३०११ 

अभ्यनु-खञ्ग्र (गन्‌) सा ३, ५, 
१०५ 

अभ्य (-मिऽअ-) नु^८वच्‌, अभ्पन्‌- 
वाच दे २,२५,३३,३११२,२० 
म्यनूच्ते जैद १, १,७, ३,९, 
२१७१,१०५११११, १३,२,४११४१२ 
१२१३१६१९१७, ता २०, १५१ ९, 
भ धनूच्पेते ए ८,६१ जम्पनूच्पर 
न्तेश €, १,४, २, भम्पनूच्धरत 
ता २०,१८४ 
अभ्पनूक्न्ता- क्तम्‌ दशा १४,२, 
शआ ७११६) सा १०३०२, १०, 
४,११९११०,४२१ २३१३१६१ ५१ 
४४५, ३,४२ २१७, ४,१, ३११७, 
५ ३१३) ६११,१०, १०, २ २,२) 
५ ३,२) १९,१०९११०) १२ ५.२ 
४१७,३१४,१ ३१५ ४०५, १४,१,१ 
२५ का १,४।३१४५गो २,३,१३) 
१४० १५ २११२, १५, १६; १७, 
-क्ताचा २४,३, श ₹,४, १, 





-भम+ निभ ति रिचि» लन्वति । २४१९६ २८,२५१.५ ८५१, गामजै १८१ ____ 


२,७,५,क४४का १,४,३१ ४ तैमा 
१,२२०८१२३१११७० ८२४४४ ना 
२४,११ ८, १२१५, २५, ८४ गो 
२,२०९१३,१०१ -क्ता शा ८१ 
॥ 

सभ्य(-मिऽभ-)नु %८यव्‌, भभ्यनुवाद्‌ 
द्य १०, ४५१,९ 

सभ्य(-मि ८अ-) प+८कष् , अभ्युप" 
क्रामति दा ८१४, ३१११, भर्प- 
फ़ाम जै ११५ 

भम्प्र(-मिऽभ-)र५८यत्‌ 'भम्यपवि- 
मर्त का २,१,३,२३ 

भम्पर(भिऽभ ) प-धयमाण (+भि) 
-न्ण पष १४ 

अभ्यपान्‌( भि अप८अन्‌) भम्यपा- 
नेत्‌ पे २,२१ 
सभ्य्पानित- -म्‌ ठे, २,४,१ 

भम्परम्‌ ( भि^^भम्‌), अभ्वमीतिते 
३,८,४,१, अभ्वरमन्त तै २,८,२) 


॥1 

सभ्य (-मिऽभ ) भित्र -म्‌ पे. ८, 
१० 

म्य ( मि^८अय्‌) तैआ ५,११३ 

भभ्यद्‌(-भि अय्‌), भम्यचन्ति ते 
२,८१८१९, गो २,४,२, भिं 
जर्चामिदा २, ३, २,१२, भभ्य 
चैत्‌ जे १,४, १,६९, अम्धार्चत्‌ 
एेआ २,२,१४ 
अभ्व्रच्यन्ते शाआ ४,६ 

मभ्यतै ( भि^८अते <-दू बा भरव) 
भभ्ग्रसि( दि, थिन्त ७, 
८१२ 
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श भ्न | आममतः 
(अम, दृटयत्तरक्षरस्वरूप च पद द 
+/मनिरिति आश ॥ ५८अमेपप्यरवाथ 
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पूरयति श ६,०, ३, १०, ७, 
५५२ २५, ९) २, ३,१५, तेआ 
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३; का. २) २०१, १५; उपा. 
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इप-गन्वव तै. २,५,८,१२. 
उपए-पम्य दा. २६,५. 


उपगा, उपप्पम्‌ श. २०४, २११४६ 


गो. २,२,३; उपायत्‌ शा, २,४, 
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ण ध , स्वरथिन्तयः 
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१३,११,१४,६,८.जख ३,२,२,१, 
३,२, उपागाम्‌ जै १८६उपघ्य्‌ 
ता १७,४,३, उपागा पेज २, 
२,३, शाभा २,१, च २,६१३; 
१९२ तैआ ७,११,८, ५,९,१०, 
ता १४,६१<८, उपागात ॐ? १६५, 
२,३१८, गो १, ४,१५, उपागाम्‌ 
श २,६४.५९ ज २०७ 
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उपणु- यु वां १६,६१८१ जै १९८, 
-युम्‌ जै १९८४ 
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८१५, १०१ ७५२१३) २५, १४,२ 
२,३५, को २,२,४,१३, तै २, 
२,,८१३१११,९२, प * गूहति 
श्रा १,७.१८) उपगृहत्‌ श २, 
८१ ५११० 
उपगुद्य श १९१, ४,१,८) जै 
१९५७ 
उप गोद्य- द्य म १,७,१ 
उप, उपमापि शा १७, ७, उष 
गु्थन्ति धा १३, २,३११ते 
८५२२३ तौ ५, ६, ८, ठुपजगौ 
श ११.५.५.८, ओ १६४, जै 
१११२१२५ उपग्रायत तां ६, ९, 
१, जप “"गायतते १,५, ९८, 
तो ६, ५,१, १६, ११, २, जेठ 
१, ६५२, १११ द, ७,१, ६१५, 
उपागपयन्‌ जेउ ९,६,२१ ११, ३१ 
४११, ७,१, ६, उपगायेत्‌ दा ४, 
६, ९, १७, जख १, ६,३५२.३, 
उप गायेत्‌ जड १, ६,३,४ 
४.1 गातु तार्‌ श २१३१, २; ३ 
२, त ३,८, २२, ३, १२, ९.४, 
जौ २५,१८, ४, जड १, ६३, 





५१ -सृणाय्‌ दे, ७, 4, जड १९, 


पौ ४८,४,५०३, ९, ९.९.गो १, 
१,१८, -गून्‌ जड १,६९३.६१ 


प मीव्ता- तम ओद ३,३,१.५, 


५, ~दा अ ५५, -तेन ३१८ 


८ रर्‌ ) 


उप्‌, उपग्रहीते तै, ३,३,१०, 
२, उपगृह्णति शच २, ७५४, ६, 
१३.२१७, १२, १४, २, १ १७) 
उपागृह्णात्‌ गो २, ५, ९, उप्‌- 
गृह्णीयात्‌ ए ५,२७, ७,३ 

उप गद्य श ४,२,२,११ 

उप+८्रा{->जिष््‌ ), उपभजिघ्र्ति श 

ध, ६) १, ६,८, उपजिघन्ति द॒ 

११,८,३११०, उपनिघ्रेत्‌ गो १, 

२२ 

उप+८चर्‌ , उपचरति श १,२, १, ३, 
२,२४२.३५ का २, १, भद५ तै 
३०३१ १०, १ वा ५, ११, २, 
जै २, ५,२, २२६, अपचरन्वि 

दा १,८,३०१०० ४,६, ९, ५,६, 
७,२,२,५, उपचरन्वि शा ३, ५, 
३१२२) ७१५,२,१९, €, १,१े४, 
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१,८) उपचराम श २,४,१.२ 
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४,६१६१५. इपचेरत्‌ श ४, ६,६१ 
७१ जड २, ५,२१२५ उपचेयु 
दा ४, ९१६९१५९ 

उपचर- र शां ७,१०५ 

खप घयै- ये जड २,५,२,१ 
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३३, व ५, ६०गो १,२,१९, 
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उप जिद्धिका- -का श ६६१३१९९ 
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३५) १४१४, २११००, तै २,४, 
६ १२ तंमा १०१ १११ ५, 
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२,८१३११११०१४१२१ ५, ३, ६११, 
२१,८,२१६, ४, ३, २,१२१ ६, 
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५,२,११,३१५, २,२,३१ २१, तै 
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उपजीपिष्याम जख १, ३,२१६, 
उपजीवामद्ा १,२,५०२५ का 
२,२,३,२, तां ७,८,२, श ११९, 
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उपाजीषन्‌ फा १, २, २,९, उप 
जीवेयु भै २३ 
उपर्निभीपिम ते २,२१७, ३, 
११,५- 
उपजन गम्‌ ६, ७, ३,३०। 
८७४, ११, ३९, ४.५, सा १,१, 
६०८ 
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उप जीवनीयभ्या- -य शा २,२.४ 
११० का १,२,४.९,सा १,१, 
५१९) याश २,२,४१२,का 
१२४५९) -या ता २०१४, 
५९ -याम्‌ इरा १,२, ५, ११ 
का २,२,३, १०, -येङर १,९, 
१०७१३१६१, २१, ८, २,१६, छ, 
३,२११२ 
उपजीवनीय तम -म्‌ श १ 
३,३,१० 

उप जी(~>व)का ते १,५,६,५,५ 

उप चीविन्‌- -नश्ट्व ज १८५, 
दीजै ११३ 
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३४ 
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१५१५११००) उप "जानीहि गो 
२,१.११, उपजानीतहश १, ६, 
११४१ ४५७, ७३, ५,४, ५, ३१५, 
१9१४१ ७१२१ १,६१ ११, ५.१२ 
डप जानीत श ६\२) ३१७१८) 
२११, ७,२१११२१४,१, २३, ८२) 
११२१ ५१११३) ६१११२,३१२१९१७) 
४,२१९.५१, ८) १२०२१३१५१३ 
३,५, जे १६८, उप॒ आनीष्वम्‌ 
सै १३६ 
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३,२,१,२४ 
डप ्ात~ तम्‌ रा ३,२१४,१९ 
डप\/तप्‌ , उपतपति जै ४४, जैड 
४,२,११, उपततपसि जैउ ४, २, 
११, उपतपेत्‌ श॒ १२,३१५,२ 
उप तपत्‌- वशा ११,१,५.२, तै 
२,९११७,१, जड ४,२, ४,७,७ 


[नव 


( २७३२ ) 


उप स॒वे (+र ) दा ¦ 
उप दम्भ्‌, उपदम्भवन्ति श १३,८, 


१,१ 


उप^८दस्‌, उपदस्यति ता ९,९११९,५, 


उपदस्यामि तैआ २, <) १, 
उपादस्यत्‌ जे ८४, उपदुस्यत्‌ शा 
४,२,२,५, तै २,४,७,४, उपदस 
गो २,१,७ 
उषद्ासयति तै २,३,२,२ 

उप दस्यत्‌- न्तम्‌ ता ९१९११ 

उप-द्‌(स्न->)रता- -स्ताञ्टव जे 
८४ 

उप-दासु(क->)का- का ता २३, 
१४४२ 

उप^८दद््‌ , उप""ददेत्‌ श २, ३११, 
१४, का १,३११,८. 

उप-द्ग्ध-- -ग्धम्‌ श॒ २,२,३, १४, 
का १,३,१,८, -ग्पेन र १९१, 
म्‌ 

उप८द्‌ा, उप " ददाति तै २५८, ८१ 
११ 

उपदा -म्‌तै २,४,४,१ 

उपद्पसुक- उप^८दस्‌ दर 

उप^८बिश्‌, उपदिदाति रा १३१४१३१ 

३,६-१४, उप दिशामि जेउ 
२,५११,४,१२, ५,२ ६१८५४,१३. 

उपदिश्यते जैउ १,१३,१,३ 

उप दिशव्‌- शन्‌ जे ६५ 

उप दिशा श <,६११११६-२० 

उप दिदय- इव तैआ १०१८११४ 

उप दि(2->)ट-- टा जड ३,५,१, 
४,१२,२,५,८१४११३ 

उप द्श- -द तैमा ७, ११,५, 
आश 





१०२ -ता शा १४७,७११४४१, जैउ 
४,२,११ 

उपतप्य शच २, ५, २,१४, क १, 
५,१,१२ 

उप तापिन्‌- पिनम्‌ गो १,२,४, 
षी श ११५, ४,१, <, ५,२११, 
१०,४,१ ५१८ 


उप दश्चन- -नाव्‌ तै २,३,१ ,३९ 
उषदशन वत्‌- वत वा ६, २ 
१, -वन्त तां ६, २१ २५ -धानू 
तां ६२०१२ 

उपदीक,का- -का श॒ १४, १०१०१ 
शै १,१,३,-४, वैज ५, १, ४५, 


२.८ 





उप^८धा 


उपदीक घन्तत- -ता तैभा ध, 
१०,६. 
उप दीप्य (+८दीप्‌) ज १४ 
उप^/द२्‌, उपद्ध्शे ता २५,१२,५ 
उपष्दरयते तैआ १,९,३,३,२ 
उपव्ु-ष्टा ए ७२४ दे, 
४२१५, ते २, २,१, ३,५, ३१७, 
पमे ३५ गो द्‌, २,१९.४, 
९, -धरमूते १,६,५,८, मो 
२१४१९, ~ष्टु श २, ४२१५) 
षट गो २,२,१९२. 
उपदरषटू(ष्ट?) मद्‌- -मति तै २, 
२।,१,३,५ 
उपदेश्च शन-उपः^८दिश्‌ ४ 
उप द्रष्ट्‌ ~ उप५८द्द्‌ द्र 
उप, उपद्ववति एेभा २, ३, ४, 
जड २,१,२,९५ ४७,७, २,६,१६) 
उपद्रव ए १,२२, शपदरेत्‌ जै 
४,२,४,७,१०, 
उप द्रेव- -व जे ११०, जैउ १,३, 
२१४११०११ १५ १८१३१९४९) 
ष ३, १, -वम्‌ जड १,३, २,१, 
वाद्‌ ज्जे ११०, -वेण जठ १, 
१०,१,८ 
उप दुत तेज ११० 
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१,७१३.५५-स्ता दा. ४,५,८१२. 
उप-नक्षत्र- -च्राणि श.१०,५,४.५. 
उप५/नम्‌, उपनमति दे. ११ ४; र 

२,१,४,१९६२ १; 2११०१ ङ्का. 

१,१,४, १९६२१; तै. १,८८.२३; 

३, १,४, १५; सभा, ९२२१२; 

उपनमति श. १९०२११५१; त. # 

सव ता-१८१००१ ज" १०० 

उपननमति दे. द २११० 

सष सा. <,६०३,१९; ९०५.१ 

९१; १२,६११,२-३४ ९,३०.१०; 

ते, २,१, ८५२२०८० --- २,२१५.४८ 





¶ उपाधाय इति भज, मुपा. ॥ पः तिरयति" 


उप-नि^८धा 





११,६६३, १२१५, ११; ता. < ९, 
१८; उपनमन्ति दे. <, २६ 
उप--नमन्ति तै, २, १५१८९ 
तां, ६ १०, १९; उपन॑स्यति का. 
१,१,४,१९; २१; जेठ. १, ३, ४, 
४ उपानमत्‌ तै, १, ६, ४, ५; 
उपत्तमेत्‌ दे. ४, २६; श. २,१,३१ 
९; १२, ६, १०३६५ का. ९, १, 
३,८ तै, १,१,९,७; उपगमे तै. 
१,१,९,८ उप नमेयुः ता. ६, 
१०,१९, 
उप-नत-- -नतः छ. १११०,३१३. 
उप.नति- -तिः श. १२० ८१३१६३१; 
तै, २,६,५,८. 
उप-नायुक,का- -कः शां. ८, र; ३; 
१२,३; श. २,२०४०१४; १३१ ३, 
६,६;७; का, १। २५४११०६ ते, 2 
९,१८1;१; साप. २,१०. 
उष५८नद्‌ , उपनद्यति रा. ६५४१३१७. 
उप-नद- -दःपे. १, १३६३०; 
-दस्यरा. दि ४,८, २०; दाः 
श. ५,२११११७. 
उप-नद्य श. २६१२१ १५; # क) 
१५; का. १,६२१८; तां. ११८११; 
२५४११; जे. १६८. 
उप-नाञयु उपनम्‌ दर. 
उप-नि+/गम्‌ (->च्द्‌), उपनिगच्छति 
द. ७,३१; श. ७,३११,२६२५०१, 
२९; उपनिगरृधेत्‌ र, २१२१२१५; 
उपनिगच्छेत श१३०४,२,१०. 
उप-नि८द्‌ उप निगरहीत द३१९. 
उप-नि-मादम्‌ (गन्‌) जे. १५२. 
कष-नि4८था, उपनिदधाति शा. शद, 
च श.३,७१११३६ २११३ ०१५०२० 
उपनिदधति षा, २५, ३, ५; 
११; ३११, २१२६७ ३,२ १०; 
खा. १,३०३१ १ द १०; 
उपनिदुघुः दा. २८, 4 उपनि- 
दृष्यात्‌ च. २,३११०१५; का, १, 
३,१११०.. 





स्ति अण्दूस्वरतनत्यः ॥ 


उप-नि-ध = 


९ -ता दा, १,१,२११७; 
की. २,१,२११३; २,२१३. 
उप-नि-धाव देजा, ५,१, १; त्ांआ, 
१,६७.१५; तां. १३१४, ८; रर्‌, 
२,९; जै, ३७;१८४६१८६. 
उप-नि-हित- -तः शा, २१३१२१५. 
उप-नि+८नी, उपनिनयति श. १, ३? 
३, ४१; २,३,१, ७५४, ३१ 
६११, १९७,१) १६; ६,४,३११; 
१२,४,२,२} ३६४६९; उपनिनयेत्‌ 
पे, ७, ५; रा. २१३४१३१; ४,५) 
५७१७; ष. १.५. 
उप-नि-नीय श. २,६,१,१४ ३, ६ 
३,१४ १२.४११, ६१ र्का, 
१,६११,११. 

उप-नि५/पद्‌, उपनिपते 
६, १, ३; उपन्पिदे जै, १९८९; 
उपन्यपादि जै, १९८९. 
उपनिपादयन्ति श. १३, ५,२०२; 
उपनिपादयेष्‌ र, ७, १, १, २८. 
उप-नि^८््‌, उपनिष्धवन्ते पे. ४,२६. 
उप-नि^८मज्ज्‌, उपन्य॑मजत्‌ तै, १,१, 
३१६. 

वप^नि-मञत्‌- -नू जै, १९४. 
उप-नि^/मद्‌, उपनि मदत्ति श. ४, ३, 
११४६१५१६. 
उप-नि^८रढज्‌ १, उपनिरजतु म॑. २, 
४,१०. 
उप.निर्‌-भा^८कम्‌+ उपनिराक्रामताम्‌ 
शो. १५,२. 
उप-नि^८स्ध्‌, उपनिररषुः श्रा. २, ५, 
३,३. 

उप-नि-रद-~ -द्ाः श. ३,७,३,३. 
उष-नि५८वप्‌ , वपनिवपति दा. ३१५, 
१११४] ७,१,१,५ ७,५,१,२२. 
उप-नि दूय, उषनिवर्दन्ते धा. १९, 
५; उपनिवर्तेत ए. ३,११. 





डपनिवर्ेयेत्‌ द. ७,५. 
उप-नि-दते- -र्तमूऽस्व षा. १ १५, 
दपनि-पूष्य चे. ३.३९. 


( २७्द्‌ ) 


उपए-नि५८वेष्ट्‌ , उपतिविष्टन्ते श. ५,३, 


७,११. 


डप-नि^८श्रि, उपनिश्रयति दा. १४; 


७,२,२३; उद" निश्रयन्ते शद, 
१,२,१७ उपनिघ्यत शां .र०४. 


उप-नि^८प( <~ ख)द्‌, उषनिपससादु 


ठेभ.२,२,३;उपनिषसाद जउ.३, 
१,३,९;११; उपनिपेदुः जै.१४३; 
जेठ. २२, २४, ११; प, ११४६७; 
उपन्यपीदन्‌ जै, ८५. 
उष-नि-पद्‌- -द्‌भच्‌ एज. ३,१, १; 
२,५; शांआ. ४,१;२;७,२;८+७; 
दा, १०,३,५, १२५, १,१; १२, 
२२१२३; १४१५११२३; ८१६१४ 
५; तैमा, ८,९,११२११०१६; १०, 
९११६१४११;९२११;९३११;९४०१; 
जेठ, ,९,२,१; १०,४,७६११,२, 
ददे. १०२२; -द्ः्देभा ३, 
२,५; राआ, <,७}; श, १४.५५४) 
१०; ६,१०,६; स. द; गो, १, १, 
२१; -द्म्‌ शआ. १३, १; श. 
१२,२.२,२३; तेभ. ७,३११; ८, 
९११६९११०१६; १०) ९१११४११; 
जख, ४,८१ ५,३; ९, १११६ २१२ 
१०,४,७्‌ ११,२.६यद गो. १,१, 
३८; -दाम्‌ श. १०१ ४५१; 
दि दा. ३, १, ६; -द्धिः श. 
२७,६११,१. 
उप-नि-पाटि( दिन->)नी- -मू 
दा.९,४१३१३. 


उप.-निष्ृत(-स्‌५/९छ)- -तम्‌ एज. १, 


१४४. 

उप-निप्कम्‌(-सू+“च्छम्‌),उपतिष्छमति 
शाजा.७,१५ग.३,५.३११३;६१३१ 
२०; ४,१११,२०६३१ ५,२०; १३» 
३,१,९; १४८, ३,१,९; ठपनिष्का- 
मन्ति शां. १८,९; श. ८, ६१९, 
१० १५; २३; उपनिष्करम शा. 
१५१२. 
उपनिष्कमयेव्‌ दे. <,१०. 





¶ 'इपरिनयति † {ति पपा. ! ‡ सपिरूसश्दछान्दस क्ति सा. ॥ 


उप-पत्त-दघ्ने- 


उप-निष्रम्थ शा.२,६,१,३०-३,८,२ 
प,७,२,५०१;१२; ११,५,९१११. 
उप्-नि^८दन्‌ , उपनिहन्ति श. ३, ५, 
३,२१;२२. 
उपनिदित- उपनि+८धा द्र. 
खप^+८नी,उपनयते शां आ. ६, १९; श. 
१,५,४,५४,३११, १८ उपनयति 
शा. ११, ५५ ४, १; उपनुयति श. 
११,७,२११; उपनयति श. २,३, 
कर तै, १६६५) २; द, १४१०६ 
३१३१३;८१४१६;९१६१३; ता. १६, 
५,१०; उपनयन्ति जैव, १, १८, 
३,४; उपनिन्पे श. ११,५.२३११३; 
१४,१,१,२३; उपनिभ्य रा. १४, 
१,१,२३; उपनेष्यसे र. १४, १, 
१, २३; उपनेष्ये श. १४, १,१, 
२२; उपनयस्व म. १, ६, १६; 
उपनयत रे, २, ६; शां. १०, ४; 
ते. ३, ६, ६,१; उपानयन्‌ तै, १, 
५,५१२.३१; ३५१, ४०७; उपनयेत्‌ 
दा, २,८१४,५; तां, ५,७१८. 
उप-नीत- -तस्प सा. २,३,२. 
उपनीय श, ११,५.४ १६६ गो. १ 
११९८. 
उप-नी(नि^८१द्‌),खपन्येति ध. १, १; 
डप" ““न्येति श. १४,५, 9१५. 
उपनय (नि^८अब्च्‌ ) द. ११, ४, 
२५४. 
उप-न्पराचर्‌ (नि-आ^८चर्‌ }, उपन्या- 
चरति श. द, ५,४,१०; उपन्या- 
चरति श. ६१५१४११०. 
उप-न्यग््लु(नि-भ+“प्लु)) उप-°“न्या- 
छवते श. १, ६, ४, १८} उपना. 
पष्ठये श. १,८,१,५. 
उप-न्ये(नि-मा५८१६), उपन्यैति जे, 
१३८; उपन्येयय जै, १३८, 
उपपश्च- -पक्षाभ्याय्‌ तै, २,२.९५} 
-पक्षो 0. १,५९,१.२;३. 
उपपक् भम्‌ दा, १२, २११ 
२-५९ 


| 








उपु-पतनीय- 


( २०७ ) 


उप-रत्‌- 





उप-पतनीय{५८पत्‌ }- -यानि सा. १, 
५५५१४. 
उप-एति- -तिम्‌ कतै, २,४,४,१. 
उप५/१द्‌, उपपद्यते सं. छ; उपपपाद्‌ 
पे,७,१७; उप्पद्यताम्‌ मे.२,४,६. 
उप-पश-सुरय (+८सू) जर, १७११११९. 
उप-परे(-रा^८१६), उपपरैति दा.२,३, 
४५३२} का. १,४, १, १९२२ 
२४; उपपरायन्ति शां. १८, ८; 
उपपरैत्‌ जै. १०२९ उपपरायन्‌ 
जै, ३४; ३५७; उपप्रेयात्‌ श, २, 
९,२,९, 
उष-परर्य दा.२,७,३१७; जै, १९०. 
उप-परैष्यत्‌- -प्यन्तः का, १,२,३, 
२६४,१,१. 
उपपर्नेन- उप५/परच्‌ द्र, 
उप-पयोदृत्‌(-रिऽआ५८९ब्‌ ), उपप 
वर्तन्ते तैआ. २, १९,१; उपपयु- 
ववतं दा, २,२.५४ का. ९, २) 
४५३; उपपथावतत तै, २,३,६; 
४; उपपगरवतन्त तै, २,३,६; 
११५२५३१; उपपर्यौवतेत का. १, 
३१३११५८. 
उप-पर्थद्‌(-रि->चि ५८अय्‌ ), उप- 
परस्यायत जे,१०१२. 
उपपर्यरथ दा, २,४,२,२२; ४, ३, 
१४४. 
उप्‌, उष्च्परताम्‌ धै. २, ८, ८, 
१२; उप." "(च्यताम्‌) तै. २, 
८,८,१२. 
उप-एचेन- -नम तै, २१८१८११२. 
उप-पूच्‌- -क्‌ तै. २,५।४१३. 
¶उप-प(ष्य)क्षई- लि देजा.५,२,२. 
उप-प्र“गा, ठपप्रागात्‌ $ श. १३१५, 
१,१७९१८५ उप" "'प्रागुः श.३, 
७।३५९ 





२०; उपप्रनयेते शां. १५, 
गो. २,३,२०- 

उप-मरत्ति‰८धा, उपप्रस्यघत्न जै, १७०; 
१९७ 

उपम ५८द्‌/, उपग्रदास्यामः श, १, ९} 
४०१४. 


उप-प५/भिद्‌, उप्राभिनव्‌ तै. १, १, |. 


३१५. 

उपप्र-भित्र- -च्‌ तै. १,२,१,३. 

उप-म५८मू., उप" प्राभूवन्‌ र. १२, 
१२११०४०२ 

उप-प्र-यत्‌- उप्र ६. 

उप-प्र+८यम्‌ , उपध्रयच््ति दा, ५) 
४१५१११३. 

उप-प्र+८या, उपश्रयारि¶ृ शा, ८,६,२, 
२१९. 

उप-प्-याय शां, ७,९८,२१२२१९. 

उप-प्५८बत्‌, उपप्रवतेयति जे. ९०; 
१०७ उपभ्रवतंयेव्‌ ज, ७५. 

उप-प्/बर्‌ +उष-'श्रद्दस्व श, ३१९, 
४,२२४उपप्राढररत श.३१९,४,२द्‌ 

उप.्र५८स्तु, उपम्रस्तुयुः ज. १६५ 

उप-प५/य्त्‌, उपपानृणीत जै. २०३. 

उप-पर.दिवय(+/दि) जे, १२५. 

उप-प(प५८१६), उपप्रति दा. २१ ५, 
३, २; ३१ ४१ १०; ९४१११ 
का, ९, ५१२) २ उपप्रयन्ति 
पे. १,७; उपश्रयन्ति तै. २,४,१, 
१० उपग्रेयाय जड, ४,१०, 
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